[image: ]

Об определении аэропортов, открытых для международных полетов государственных и экспериментальных воздушных судов иностранных государств, а также международных полетов воздушных судов для перевозки воинских формирований, вооружений и военной техники иностранных государств
Приказ и.о. Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 21 ноября 2013 года № 926. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 декабря 2013 года № 9039
[bookmark: z1]

      В соответствии с пунктом 3 статьи 70 Закона Республики Казахстан от 15 июля 2011 года «Об использовании воздушного пространства Республики Казахстан и деятельности гражданской авиации», ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Определить аэропорты, открытые для международных полетов государственных и экспериментальных воздушных судов иностранных государств, а также международных полетов воздушных судов для перевозки воинских формирований, вооружений и военной техники иностранных государств согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Комитету гражданской авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан (Сейдахметов Б.К.) обеспечить:

      1) в установленном законодательством порядке государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан, официальное опубликование в средствах массой информации, в том числе размещение его на интернет-ресурсе Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан и интранет-портале государственных органов;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан, направление копии на официальное опубликование в информационно-правовую систему «Әділет» республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции Республики Казахстан»;

      4) представление в Юридический департамент Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан сведений о государственной регистрации и о направлении на опубликование в средствах массовой информации в течение 5 рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан Бектурова А.Г.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      И.о. Министра

      транспорта и коммуникаций

      Республика Казахстан                       С. Сарсенов

Приложение

к приказу и.о. Министра

транспорта и коммуникаций

Республики Казахстан

от 21 ноября 2013 года № 926

           Аэропорты, открытые для международных полетов

        государственных и экспериментальных воздушных судов

       иностранных государств, а также международных полетов

        воздушных судов для перевозки воинских формирований,

        вооружений и военной техники иностранных государств
	№

п/п
	Наименование аэропортов
	Местонахождение

	1
	Акционерное общество «Международный аэропорт Актобе»
	город Актобе

	2
	Акционерное общество «Международный аэропорт Атырау»
	город Атырау

	3
	Акционерное общество «Международный аэропорт Актау»
	город Актау

	4
	Акционерное общество «Аэропорт Сары-Арка»
	город Караганда

	5
	Акционерное общество «Аэропорт Шымкент»
	город Шымкент

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14